XXXI-

Alexander Papa IV. donatio- 
nem Terra Culmenju Ordim 
Tcutonico a Conrado Duce 
Mazoviď fait ant confirmât, 0- 
mniqque tam ac qui fit a, quant in 
poßerutn ab codent Or dine acqui- 
renda in jus ac proprietatentŠe
di s Jpüßolicxß/feipit. Datum 
Viterbii VII. Kal. Áug. Pontifia 
catus Anno tertio. Ex Orig\

A lexaNDEREpiièopusServusServo*
F*- rum Dfci. Dilettis Filiis Magiftro 
& Fratribus HofpiLalis Sr Mariæ Teuto- 
r.icorum Jerofolymitanorum Salutem & 
Apoltolicam Benedittionem. Pietati pro*
Ximum & rationi confonum arbitrantes, 
ut vobis, qui voluptatibus fatculi dereli* 
ftis tollentes Crucem, iecuti eftis Domi
num Crucifixum, omnem quam cum D^o 
poflumus favoris grctiam liberaliter îm- 
pendamus, præiertim cum Nus liretim* 
merit, v.ces eiusdem Domini geramtis in 
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Anno terris, quifua veftigia fequendbus per- 
1257. ennis vitæ præmia largietur in caelis. Hinc 

eft, quod ficut veftro relatu didicimus, 
cum vos ad Pruifiæ partes Salvatoris vir- 
tute pravmbula procedentes in Terra 
nomine Colmen, quam aChriftianislon- 
gis retro temporibus habitatam, Præde- 
ceiToribus clarae memoria: Conradi 
Ducis Poloniæ dominantibus in eadem, 
idem Dux vobis pro falute fua&fidelium 

. in confinio diftarum partium pofitorum, 
pia liberditace dona vit, prout in eiusdem 
Privilegio iiiper hoc confcfto plene per- 
fpeximus contineri, conftruftis per vos 
Caftris & Villis non abfque multis labo- 
ribus & expeniis, & Prutenorum impetu 
Divina propitiante gratia retrænato, ac 
diftorum falute procurata fidelium, quos 
a multis temporibus afflixerat eorundem 
infania Prutenorum , Pruffiae partem 
Chriftiano nomini reddideritis fubiuga- 
tam. Nos ad i.iftar felicis recordadonis
J. Papae Praedecefforis noftri volentes , 
ut pro eiusdem acquifitione terrae cople- 
nius vefter animus*invaldcat, quo vos 
& exiftentes ibidem fidei Catholicae pro- 
felfores a Nobis obtincbitis gtadam Ipe- 
cialem, quod a vobis fufFragante exer- 
citu Chriftiano jam de ipfa terra Auftore 
Domino noicitur acquifitum, in jus & 
proprietatem Beari Petri fidčipimus, & 
eam fub lpeciali Apoftolicae Sedis pro- 
teftione ac defenlione perpetuis tempo
ribus permanere fancimus, ipfamque vo
bis & Domui veftro cum omni jure & 
proventibus fuis concedimus ir, perpe- 
tuum libere pofiidendam, ita, ut per vos 
aut alios difta terra nullius unquam fub- 
jiciatur dnminio poreftatis. Quae vero 
in futurum largiente Domino, infiftendo 
defeniioni Chriftianitatis, de terra Paga- 
norum in eadem Provincia vos condge- 
rit adipifei, firma & illibata vobis veftris- 
que fuccelforibus fub jure ac proprietate 
Sedis Apoftolicae eodemmodo ftatuimus 
permanfura. Caeterum in eadem terra 
diipofidoni Sedis Apoftolicae relèrva- 
mus, ut per ipiâm,cum vos propitiado- 
nis Divinae munere optata aiusdem ter
rae fpatia condgerr obtinere, ac de fta- 
tu ipfius per vos plenius fuerimus infor
ma« , ordinetur de conftituer.dis in ipfa 
Ecclefiis & inftituendis ib'dem Clericis, 
Epifcopis & Praelatis aliis, nec non de 
providendo, quod iidem de praefata ter
ra congruamhabcant pordonem,&quod 
promiftiones ac paftiones, quas praefen- 
tibus habitatoribus eiusdem terrae fecif 
fc nofciminr, aut futuris facietis, in porte
rům a vobis valeant obfervari, & quod 
in recognidonem dominii, & perceptac 
a Sede Apoftolica libertatis Ecclefiæ Ro